in parte sua .i. pmiis suis. n. in fra sanctificata .i. in celo qd vocantur terra viuentiu. o. Et elige: ad buc hierlm. celeste. p. Sileat ois caro a plapbmis dñi q. Quia surre. s. habi. san. suo. a. surget (nra iesu xpi. in finali iudicio ad mala puniendū & bona pmiandu.

In .c. n. vbi dicitur po stilla. Et ego ero et ait dominus.

Aditio. **S**per s. q. di cit. Et ego ero et ait dñs mur rus ignis glofa inter linearis. Dur. i. des fensio suis. Ignis ho fibus.

**C**apitulu. iii. **E**t osidit Post curitatis et te pli reedificati onem. hic ppheta co sequeter denūciat edi ficantiū solationes. et primo iesu summi sa cerdotis. scdo zoroaba bel vna sequit capitulo. **A**rca primū scri endū. q. sicut dicit ra. fa. pph. e principaliter locuti sūt d. dieb. mes se. ideo ppheta pfo denūciat solationē summi sacerdotis de ei emundatione. scdo de xpi incarnatione. ibi. **A**udi iesu. **A**rca pñ mā sciendū q. iudici re desites s. babyione peccauerūt graniter accipiēdo alie nigenas viros. vt bñ. i. s. d. r. c. c. Sacerdotes sic aliq i b peccauerūt. cū eis iesus filius. **I**oseph sacerdos sū m. i. s. ad erboratōes. **S**adre cecērūt eas. et b est qd b. a. **E**t osidit mibi .i. corā angelo dñi. i. michaelē plato toti iudeoz pph. vt pdictū est. **E**t sathan stabat a dex. et vt aduersariet. accusando eū s. trāgressione fili oz suoz. sicut heli fuit reprensus a dño et punit. s. trā greffione filioz suoz. **R**eg. iij. nō em legit q. iste iesus in psona ppxia vrozem alienigenā accepit. **E**t dicit dñs ad sathan. **H**ic i. hebreo hñ nomen dñi tetragramaton soli deo appropriatū. vbi translatio nra hz dñs. **E**t q. ponit hic ter. et loquendo quasi de psona alia. satis aperte ostendit in deo trinitas psonay. **E**t dñs nō iste. s. dñs. **E**t totis est erut. **E**t digne .i. q. i. cicio semi cōbul. i. translatōe captiuitatis babylome. q. d. sic. et ad huc vis eū totaliter totū cōburere. **E**t iesus erat induit. **V**estib sordidū. q. culpā incur rerat et negligētia arguēdi filios suos. et enā ad qd tes tenebat ex officio cū esset pōtifer summus. **E**t ait. **S**. michael. **E**t ad eos q. stabāt coram se. i. alijs angelis inferiorib. **E**t dñs dicit. **A**uferte vesti. s. ab eo. p. b. designat remissio culpe de q. penituit. et filios suos et pplm ad abiciendū viros alienigenas induit. **E**t induit te mutatoris. **I**. gratie et vniū indumentis. **P**onite cydarim. **I**. id est mitrā qua utebat summus pontifex. et per hoc designat q. digne creteret officium culpa per gratiam delera. **E**t angelus domini. **S**. michael.

Contestabat iesum in bono ipm confirmando. n. **H**ec dicit dñs. q. est ipsa veritas. o. **P**ri in vñs me ts ambulauer. lege meā custodite do. **P** Et custo. meā custodietz teneberet et debite officii pōtifici exerceudo. q. **T**u qz iudicabis re. i. officio pōtificis pferetabis. **E**t da. tibi ambu. de his q. nūc hic affi sunt. **I**. de angel. hic assistentib. dabo tibi adiutores et directos res in officio tuo. **A**udi iesu. **P**ie consequeter ponitur consolatio iesu sacer dots de xpi incarna tione: quā summe de siderabant pñs vete ris testamēti. **I**. o. sub dicitur **A**udi iesu. q. d. tem valde grandem ego sum tibi dicitur.

**E**t dixit. **B**o nite cydarim mundaz sup caput eius. et posuerunt cydarim sup caput ei. mūdā et induēt eū vestib.

**E**t angelus dñi stabat et contestabat angelus dñi iesum dicens. **H**ec dicit dñs exercitū. **S**i in vñs meis ambulauer. et custo diam meā custodieris: tu quozq. iudicab domū meā et custodies atria mea: et dabo tibi ambulantes de his q. nūc hic assitūt. **A**udi iesus sacerdos magne: tu et amici tui q. hñant corā te: qz vni portendētes sunt. **E**cce enī ego adducā suū meū orientē: qz ecce lapis quē dedi corā iesu. sup lapidē vnum seprem oculi sunt. **E**cce ego

**E**t osidit mibi dñs corā angelo dñi et sathan stabat a dexts ei. vt aduer sareť ei. **E**t dicit dñs ad sathan. **I**ncrepet dñs i te sathan. et increpet in te qui elegit hierlm. **N**unqđ non iste cortex est erut. de igne. **E**t iesus erat induit. **V**esti bus sordidū. et stabat ante faciē angeli. **Q**ui rñdit: et ait ad eos qui stabant corā se dicens. **A**uferte ve stimenta sordidā ab eo. **E**t dicit ad eū. **E**cce abstuli a te iniqtares tuā et indui te

lone fdiect cū zoroabel et iesu sacerdote. et erat ei fami liares et amici. et dicitur hic vni portēdentes. q. i. eis fuit factū portētū. **I**. mirabile signū q. si de camino ignis ererāt illesi. vt bñ. **D**an. iij. **E**cce ei ego adducā suū meū orientē. **I**n be brio hñ germinatē. et ex pū ra. **S**. de zoroabel q. d. hñ germinatē. eo q. genuit neemiam. vt ipe dicit. q. edificavit ciuitate hierlm. sic pñ suū replū aī cō stituerat. **S**. h. nō vt v. qz. **S**. ach. s. d. q. iste neemias erat sacerdos. et sic de tribu leuitica. zoroabel at s. tri bulndarvz. **S**. ach. i. **E**t ideo aliq. et ppositores catholi ci dicētes cū ra. **S**. q. dec scripfa intelligit ad trām de zoroabel. dicit q. hic vocat o. i. s. qz fuit or. s. tribi ta gra. et qz ppar. fuit in edificio replū. h. istū cū ra. **S**. al. vi dent iudicare. et magis antiq. hebrei. vñ ibi trāstatio nra hz. **E**cce enī ego adducā suū meū orientē et **T**ranslatio chaldaica apd iudeos autētica sic hz. **E**cce ego adducā suū meū messā et reuelabit. et q. patz q. de christo ad trām intelligit. **Y** Quia ecce lapis. i. xpo q. dicit lapis abscisus de monte sine manib. **D**an. ij. ca. 3. **Q**uē dedi corā iesu. qz vidit eū p. fide futur. sic salu ator dic. **J**oh. vij. **A**braam pñ vester exultavit vt videret diem meū: vidit et gaudis est. **A** Sup lapi. enū .i. christi qui est vñ. i. psona. h. in eo sit duplex natura. **E**cce oculi sūt. i. septē dona spūscū: q. in plenitu dine querēt in xpo homie. fm qd dicit. **E**sa. liij. **R**equiescet sup eū spūs dñi. et. qd ad trām intelligit de pportiam fm dicta hebreoz. vt ibidē fuit vssal. declarati. **E**cce ego celabo sculpm ei. qz corp. xpi fuit figurati et figurati in vicio virginis virtute diuina.

**E**t dicit dñs. **H**ec dicit dñs exercitū. **S**i in vñs meis ambulauer. et custodiam meā custodieris: tu quozq. iudicab domū meā et custodies atria mea: et dabo tibi ambulantes de his q. nūc hic assitūt. **A**udi iesus sacerdos magne: tu et amici tui q. hñant corā te: qz vni portendētes sunt. **E**cce enī ego adducā suū meū orientē: qz ecce lapis quē dedi corā iesu. sup lapidē vnum seprem oculi sunt. **E**cce ego

**E**t dicit dñs exercitū. **S**i in vñs meis ambulauer. et custodiam meā custodieris: tu quozq. iudicab domū meā et custodies atria mea: et dabo tibi ambulantes de his q. nūc hic assitūt. **A**udi iesus sacerdos magne: tu et amici tui q. hñant corā te: qz vni portendētes sunt. **E**cce enī ego adducā suū meū orientē: qz ecce lapis quē dedi corā iesu. sup lapidē vnum seprem oculi sunt. **E**cce ego

**E**cce enī ego adducā suū meū orientē: qz ecce lapis quē dedi corā iesu. sup lapidē vnum seprem oculi sunt. **E**cce ego

**E**cce enī ego adducā suū meū orientē: qz ecce lapis quē dedi corā iesu. sup lapidē vnum seprem oculi sunt. **E**cce ego

Marginal notes in a smaller hand on the right edge of the page, providing commentary or additional scriptural references.

# Zacharie

**Et auferā iniquitatem terre illius. i. mudi totius. Et per se pre oculos vniuersitas angelorum designat. vñ dicit. uñ. Angeli dicunt vigilas. et dicit. reuis. Angeli eorum semper dent faciem patris. Et isti septem oculi sunt per xpm. qz semper sunt attenti ad exequendum eius mandatum. qz ipse est rex angelorum. et hec expositio magis concordat lre sequenti.**

**In die vna. i. i die passionis sue. fm qz dicit Job. i. Ecce agnō dei ecce q tollit peccata mundi. Considerādū autē qz h dicit. Ra. sal. qz ipse nescit q sit ista dies qz nō p assignare aliis q in die sup pfidiam dicit q negat xpm ve nisse in q terra iudee fuerit absq iniquitate. et tōr h qz sicut banc ignorantia pter ei in ratione pfirmat caribolū veritate.**

**In die illa. i. tempore rēdi. Et vocatur vir amicus suū subter vineam. et p tale modū loqndi significat tps magne pacis i pluribus locis sacre scripte. et sic fuit i natiuitate xpi. ppter qd tūc descriptus fuit orbis. vt dicitur est supra. omibz terris sub impio romanorū paca.**

**Cap. III. Treuerus ē. Dicitur ponit solatio 3020/**

**Et reuerfus ē. Dicitur ponit solatio 3020/ babilonius dicitur sumatione tēpli futura qd ipse fundauerat. s. postea op' impedū fuerat vsqz ad scdm annū dāri reg' persar. in q 30/ robabel et ei adberētes resumpserūt opus. vt dicitur est. s. Agge. i. c. 3. gis pns capiculi i duas ptes diuidit. qz primo hui' summationis ponit pphetica visio. scdo hui' visionis expositio. ibi. Et rēdi. Circa primū dicit.**

**a Et reuerfus ē angel' mibi p custodia dputat. q ad b Et suscitauit me. ad visionē em' horā disparuerat. pphetica optet exercitari et eleuari mētē. et seq' visio cū b. c. Uidi et ecce candelabz. videbat em' visionē imaginaria candelabz aureum sile illi qd fuerat in tabernaculo moysi. d. cur' materia et forma dēm fuit plearte. Fro. rry. i. d. Et lāpas ei' a. sedes lucerne q erat d auro mundissimē. Sup caput ipi'. i. in similitudine candelabz. a acci (mo. pif lāpas i singulari p plali. sic. Erod. viij. Venit musca grauilima i. mltitudo muscar. qz septē erāt sedes lucernarū sic i septē lucerne. p' dicit qz h sit spēalis mēto d vna illaz. q erat i medio stypis candelabz. et tres hinc et tres inde sup sercalamos ei'. f. Et septē infusoria. i. vasaj aurea cū quibus infundebat oleū in lucernis.**

**g Et due oliue. i. rami oliuar i supiori. pte. qsi formam h Et rēdi. Dicit ponit p'dicte visionis (spicar habētes. expositio. et primo de significatōe candelabz. scdo d sp'is olinar. ibi. Et rēdi. Circa primū sciēdū qz candelabz erat vñ de principalibz ornamentis tēpli. et iō ponebat**

ibi nisi post cōpletionē ipi' tēpli. et iō p visionē candelabz bu designabat futura summatio tēpli sub 3020 robabel. a quo fuerat inchoatū. et hoc est qd dicit.

**Hoc est verbū dñi ad 3020 robabel. a. visio p'dicta est significatiua summationis tēpli. sicut et verbū. sensibile. ē signū rei significate**

**Et dixi. Nō dñe mi. Et respōdit et ait ad me dicens. Hoc ē verbū dñi ad 3020/ babel dices. Nō i exercitu nec in robore. s. i spū meo dicit dñs exercitū. Quis tu mons magne' corā 3020/ babel in planū. Et educet lapidē primariū et erequet bar grāz grē ei'. Et factus est verbū dñi ad me dices. Quid tu vides. Et dixi. Uidi. et ecce candelabz aureū totū. et lāpas ei' super caput ipi'. et septē lucerne ei' sup illud. et septē infusoria i. etnis q erant sup caput ei'. et due oliue sup illud vna a dext' lāpadis. et vna a sinistris ei'. Et rēdi et aio ad angeluz q loqbat in me dices. Quid sunt hec dñe mi. Et rēdit angelus q loq batur in me. et dixit ad me Nunq' nescis qd sunt hec**

**Et dixi. Nō dñe mi. Et respōdit et ait ad me dicens. Hoc ē verbū dñi ad me dices. Quid tu vides. Et dixi. Uidi. et ecce candelabz aureū totū. et lāpas ei' super caput ipi'. et septē lucerne ei' sup illud. et septē infusoria i. etnis q erant sup caput ei'. et due oliue sup illud vna a dext' lāpadis. et vna a sinistris ei'. Et rēdi et aio ad angeluz q loqbat in me dices. Quid sunt hec dñe mi. Et rēdit angelus q loq batur in me. et dixit ad me Nunq' nescis qd sunt hec**